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Fagråd pasientsamarbeid 
 

MØTEREFERAT - ADMINISTRATIVT SAMARBEIDSUTVALG (ASU) 
Møtedato: 
07.12.2023 

Møtevarighet 
12.00 – 15.30 

Møtested:  
BS 41 

Neste møte: 
15.02.2024 

Møteleder: 
Elizabeth Kimbell 

Referent: 
Karina Haus Steinshylla 
Marit Øverås 

Kommunene: Møtte Forfall 

Elizabeth Kimbell, Trondheim kommune x  

Erlend Ellefsen, Trondheim kommune  x  

Frank Meland, Trondheim kommune x  

Kirsti Selstad, Trøndelag sørvest  x  

Merike Pallas, Fosen helse IKS x  

Solveig Tofte, Trondheimsområde x  

Sara Therkelsen Lundseng, Trondheim kommune x  

Nina Melting, Indre Fosen kommune x  

St. Olavs Hospital HF:   

Vigleik Jessen x  

Mette Skog x  

Marith Risan (Teams) x (Teams)  

Mette Elise Tunset, St. Olavs hospital (Teams) x (Teams)  

Paul Georg Skogen x  

Unni Korshavn x  

Jostein Arntzen x  

Brukerrepresentanter (faste):   

Kirsten Kilnes x  

Sekretariatet/Teknisk arrangør    

Marit Øveråas, Karina Haus Steinshylla og Runar Asp x  

 
 

Møtereferat 
 
Innkalling og sakliste godkjennes.  
 
Orienteringer fra Runar Asp.  

 Gjennomførte dialogmøter i Helsefellesskapet.  

 Etablering av kompetansegruppe.  
o Gruppen skal være en pådriver til å iverksette tiltak som er foreslått i UKP-rapport.  

 Etablering og status i forhandlingsutvalget.  
o Helsefelleskapet har som mål om revidere samarbeidsavtalen og struktur i løpet av 2024 
o Fagrådene involveres i arbeidet  

 Ny nasjonal helse- og samhandlingsplan. De fire prioriterte pasientgruppene opprettholdes, i tillegg vil 
rehabilitering og svangerskaps-, føde- og barselstilbud bli prioritert. Den nye planen vil også omhandle 
digitalisering og hvordan helsetjenesten skal møte utfordringen med personellmangel. 

o Løsninger i samhandlingsrommet, mellom sykehus og kommune, vektlegges sterkt. 
o Hvordan planlegge og utvikle tjenester i fellesskap blir egen delavtale (lovendring) 

 Forlenget funksjonsperiode for fagrådsrepresentanter ut 2024. Dette med bakgrunn i at fagrådene 
ønskes å involveres i arbeidet med revidering av samarbeidsavtalen.  
 

Relevante presentasjoner er vedlagt referatet. 
 



Side 2 

 

 
 
Elizabeth Kimbell orienterte om forskning.  

 Det er søkt om innovasjonsmidler fra Helse Midt-Norge. Svar på søknad vil komme før jul.  

 Det er ønskelig å søke om forskningsmidler innenfor samhandling. Hvilke muligheter og  
behov har kommunene og sykehuset? Det vil komme mer informasjon om dette over jul. 

o Sak i AU og ASU 
 
Vold i nære relasjoner. 

 Hver kommune er pliktig til å ha en plan for å følge opp tiltak mot vold i nære relasjoner. 

 Midtre Gauldal har påbegynt dette arbeidet. Har vært i dialog med lokalt politi. 

 Midtre Gauldal foreslår å jobbe med dette i fellesskap. Det foreslås å invitere RVTS inn til fagrådet.  
Dette tas til etterretning, og tas opp igjen ved anledning. 

 TryggEst nevnes som et tiltak for en sårbare voksne/eldre. Dette kan opprettes i hver enkelt kommune. 
Et samarbeid med kommunehelsetjenesten, Bufdir og politiet.  

 
Barn og unge som tema fortsetter. Presentasjoner og dokumenter er vedlagt.  
Sara Lundseng orienterte om Trondheim kommunes organisering av tjenester for barne- og familietjenesten. 
Presentasjon vedlagt. 

 
Kirsti Selstad orienterer om tjenestetilbud i Trøndelag Sør-Vest.  

 Kommuneoverlegene er involvert i de større, komplekse sakene. 

 Mindre kommuner har svært begrenset beredskap, og er dessverre ikke rigget for å ivareta  
barn i egnet bolig med eget personell. 

o Dette er en nasjonal utfordring. Denne gruppen blir liggende som utskrivningsklar i sykehuset.  
o Mindre kommuner har ikke egen barnevernstjeneste, gir utfordringer i samhandlingsrommet.  

 Utfordringer med bruk av tvang og institusjon i kommunene.  

 BUP er tilgjengelig for kommunen, dette oppleves trygt.  

 Det er ønskelig med økt fokus på samhandling innenfor helse- og oppvekst.  
Det ses også et behov for samarbeid på systemnivå, ikke bare i enkeltsaker.  

 
Merike Pallas fra Fosen IKS orienterer om sine tilbud.  

 Oppleves som utfordrende at BUP tilbud ble sentrert til Trondheim.  

 Fagpersoner har god kompetanse, men det er små faglige miljø som gjør det  
vanskelig å drøfte enkeltsaker. Det er ønskelig at BUP er tilgjengelig for dette i større grad.  

 Det ønskes mer veiledning og kompetanseoverføring generelt. 
 

Solveig Tofte orienterer om tilbud i Midte Gauldal kommune.  

 Opplever god veiledning og dialog med spesialisthelsetjenesten innenfor somatikken. 

 Opplever større varierende oppfølging fra BUP. Dialogen som er oppleves svært nyttig.  

 Midtre Gauldal opplever økende omfang av komplekse saker. Det er kostnadskrevende.  
o Gjelder avlastningstilbud, døgnbemannet bolig.  
o Overgangen barn/voksen er særlig utfordrende.  

 Mange fagpersoner har god kompetanse, men teamet rundt den enkelte pasient er svært begrenset og 
dette påvirker barnets tilbud. 

 Alle helsetjenester er fysisk samlokalisert, dette er svært nyttig og kommunen opplever et godt internt 
samarbeid. 

 Etablering av barnekoordinator er positivt, men det genererer mye arbeid.  
 
Barn og unges helsetjenesten. Konkretisering. Hvordan kan vi møte disse utfordringene i Helsefellesskapet? 
Det er ønskelig å nedsette en arbeidsgruppe som gjør et forarbeid (forarbeidsgruppe) vedrørende barn og 
unges helsetjeneste – identifisere konkrete utfordringer, basert på arbeid i fagrådet høsten 2023; utforme  
et konkret mandat med oppgavebeskrivelse for hvordan møte utfordringene i fellesskap.  

o Barn og unges helsetjeneste – se hele mennesket; jfr. modell fra BUP 
- fra fagrådsmøte? 

o Samarbeid på tvers av nivåene kommune, BUP, TSB, BUK evt. andre 
o Hvordan sikre god kompetanse ut i kommunene bør inngå som del. 

- kompetansedeling/overføring 



Side 3 

 

o Samarbeidsstrukturer, samarbeidsformer og kommunikasjonslinjer  
o Erfaringsutveksling med Helsefellesskapet Nordre Trøndelag bør vurderes.  
o Gruppen bør utarbeide forsalg til mandat og organisatorisk rigg for prosjektgruppe etc.  

som legges fem for fagrådet og deretter for ASU. Søknad om midler må vurderes, men 
viktig med «timing» (utkast til søknad utformes).  

o Konkret forsalg på brukerrepresentasjon inn i selv prosjektgruppen. 

 Interkommunalt samarbeid kan danne grunnlaget for å søke om skjønnsmidler fra Statsforvalteren. 
Søknadsfrist 1. mars 2024.  

o Det må være mulig å se både somatisk og psykisk helse i sin helhet.   
o Det er viktig å se på nåværende tilbud og innlemme dette der det er aktuelt.  

 
Arbeidsgruppe settes:  

 Solveig Tofte fra Midtre Gauldal kommune 
o Tar ansvar for å kalle inn til første møte i løpet av januar.  

 Kirsti Selstad fra Trøndelag Sør-Vest 

 Merike Pallas fra Fosen IKS 

 Erlend Ellefsen fra Trondheim kommune 

 Jostein Arntzen og Kari Gårdvik fra BUP 

 Representanter fra BUK – følge sopp av Sekr. 

 Brukerrepresentant for barn og unge – sikres ifm. nedsetting av prosjektgruppe  
o Ungdomsrepresentant  

 Fastlegerepresentant vurderes 
 
En liten gruppe tar kontakt med helsefellesskapet Nordre Trøndelag for å starte forarbeidet.  
Det er ønskelig at ASU forankrer dette arbeidet – saken legges frem for AU og senere i ASU.  
 
Milepælsplan 

 Forarbeidsgruppe nedsettes som resultat av fagrådsmøte 7/12 
o Mandat, oppgavebeskrivelse, organisatorisk rigg mv. januar 2024 
o På bakgrunn av dette forslag om etablering av prosjektgruppe 
o Forankring i fagråd 

 

 Sak i ASU – tidligst 07.02.24 
 

 
Eventuelt 

 Ingen saker til eventuelt.  
 
Forslag til saker i neste møte 

 Interkommunal arbeidsgruppe rettet mot barn og unge.  

 Orientering om LØST, prosjekt i Trondheim kommune. 

 Presentasjon av læringspunkter etter hendelsesanalyse sak i Trondheim kommune. 

 Mulig innspill til forbedringsgruppen vedr. revidering av samarbeidsavtale.  
 
 
Neste møte i fagrådet er 15.02.24. Se egen innkalling.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Referent Karina Haus Steinshylla/Marit Øverås 


